
令和６年 11月吉日   

 ＰＴＡ会員各位 

京都府立朱雀高等学校  

ＰＴＡ会長 杉山  みゆき   

                                                                校  長   塩川   拓司 

 

「コンポートアレンジ体験教室」の御案内 

 

晩秋の候 会員の皆さまにおかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡ諸

事業に御協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、ＰＴＡでは、「コンポートアレンジ体験教室」を下記のとおり企画いたしました。皆様の参加をお待ち

いたしております。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年１月 18日（土） 午後１時から午後４時 

 

２ 会  場  朱雀高校 会議室 

 

３ 参 加 費  ２,000円 ※ＰＴＡ会費より補助があります。 

（当日徴収いたします。おつりのないようにお願いします。） 

４ 定  員  20名 

 

５ 内  容  コンポートアレンジの体験 

           ○ミニコンポートを作って、プリザーブドフラワーの扱い方と、アレンジの基礎となるワイヤリン 

グ、テーピング等のテクニックを体験していただきます。 

           ○完成した作品はお持ち帰りいただきます。 

 

６ 持参物  キッチンばさみ、直径 15～20cmの紙袋（持ち帰り用） 

 

７ 講  師  ブルーメン・キステ・Ｎ   石橋 教子 氏 

          （ブルーメン・キステ・Ｎ ホームページ URL：https://www.blumenkiste-n.com ） 

 

８ 申  込  下記申込書を令和６年 12月 12日（水）までに担任へ御提出ください。 

           ※希望者多数の場合、厳正なる抽選をさせていただきます。 

            （抽選の結果、参加いただけない場合はお子様を通じてお知らせいたします。） 

           ※参加が最低人数（10名）に満たない場合は中止とさせていただきます。 

 

 ｷﾘﾄﾘ  

 

「コンポートアレンジ体験教室」参加申込書 

 

参加者名                       電話番号                      ※体験教室当日、連絡がつく電話番号 

 

生徒氏名                     （     年    組    番） 

https://www.blumenkiste-n.com/

